
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2024. gada 26. septembrī Nr.13 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēdi atklāj plkst. 09:01 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – vecākā biroja vadītāja Santa Jarceva 
 
Sēdē piedalās 17 deputāti: 
Andrejs Gluhovs, Andris Klepers (attālināti), Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās: 
Guntars Štrombergs – komandējumā 
Edgars Grandāns – prombūtnē (slims) 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Evija Stračinska - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste telpu nomas jautājumos - Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Agnese Smalkā-France - Juriste - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa 
Olga Ozola - Vadītāja vietniece – Pašvaldības Centrālā pārvalde – Personāla nodaļa 
Sandra Purmale - Vadītāja vietniece - Izglītības pārvalde 
Gints Bērtiņš - Teritorijas plānotājs - Attīstības pārvalde - Teritorijas un pilsētplānošanas nodaļa 
Kristīne Melece - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Madara Ribozola - Galvenā projektu vadītāja - Attīstības pārvalde - Projektu vadības nodaļa 
Madara Ūdre - Projektu vadītāja - Attīstības pārvalde - Projektu vadības nodaļa 
Ivo Virsis - Izpilddirektora vietnieks teritoriālo apvienību jautājumos / Rūjienas apvienības pārvaldes 
vadītājs 
Sandis Svarinskis - Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta 
nodaļas vadītājs 
Marika Pitura – Projektu vadības nodaļas vadītāja vietniece, galvenā projektu vadītāja - Attīstības 
pārvalde 
Baiba Tūtina - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece – Pašvaldības Centrālā pārvalde – Juridiskā 
nodaļa 
 
Darba kārtība: 

1.  Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 



2 

2.  Darba kārtības apstiprināšana 
3.  Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 

30.septembra saistošajos noteikumos Nr.14 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Valmieras novada administratīvajā teritorijā”" 

4.  Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 
25.novembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtība Valmieras novadā”" 

5.  Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 
saistošajos noteikumos Nr.120 "Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 
budžetu"" 

6.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 
7.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 
8.  Par komandējumu uz Vāciju 
9.  Par finansējuma piešķiršanu Reinim Bicānam 
10.  Par finansējuma piešķiršanu Kārlim Švēdem 
11.  Par Valmieras bibliotēkas attīstības stratēģijas apstiprināšanu 
12.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.676 

(protokols Nr.20, 48.§) “Par Valmieras novada muzeju sniegto maksas pakalpojumu 
apstiprināšanu” 

13.  Par Naukšēnu apvienības pārvaldes siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu katlu 
mājai “Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā 

14.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija lēmumā 
Nr.283 “Par Valmieras Gaujas krasta vidusskola - attīstības centra nolikuma 
apstiprināšanu” 

15.  Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā Lecture series 
“Sustainable and inclusive design” 

16.  Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas sagatavošanas vizītei 
Reikjavīkas Tehniskajā koledžā 

17.  Par atbalstu projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Valmieras novadā” iesnieguma iesniegšanai 

18.  Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta infrastruktūras pilnveide” iesnieguma 
iesniegšanai 

19.  Par dalību atbalsta pasākumā intervencē LA 7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai 
mežsaimniecībai” 

20.  Par Valmieras novada pašvaldības domes 09.05.2024. lēmuma Nr.245 “Par 
regulēta sabiedrisko pakalpojuma līguma slēgšanu ar akciju sabiedrību 
“VALMIERAS ENERĢIJA” par centralizētu siltumapgādes (siltumenerģijas 
ražošana) pakalpojuma sniegšanu” (ārkārtas sēdes protokols Nr.6, 6.§) grozījumu 

21.  Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļu pārbūvi Lodes pagastā, Valmieras 
novadā, vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros 

22.  Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Kalēju ielā 16, Rūjienā, Valmieras novadā 
23.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 

(protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas 
pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

24.  Par nekustamā īpašuma Jāņa Daliņa ielā 6, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

25.  Par nekustamā īpašuma “Stāvie krasti”, Valmierā, Valmieras novadā nodošanu 
apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

26.  Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 1", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

27.  Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 2", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

28.  Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 4", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

29.  Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 12", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 



3 

30.  Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 26-606, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

31.  Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 12-29, Sedā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

32.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 14-4, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

33.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3-14, Sedā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

34.  Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8-2, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

35.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas pagastā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

36.  Par nekustamā īpašuma Brīvības bulvāris 4, Mazsalacā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

37.  Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

38.  Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

39.  Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

40.  Par “Alejas”, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

41.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 
nodošanu atsavināšanai 

42.  Par automašīnas “MITSUBISHI LANCER” (valsts reģistrācijas numurs HK 6822) 
nodošanu atsavināšanai 

43.  Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas numurs GF 7365) 
nodošanu atsavināšanai 

44.  Par Valmieras novada pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem no 2024.gada 1.septembra 

45.  Par komandējumu uz Beļģiju 
46.  Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļa pārbūvi Skaņkalnes pagastā, 

Valmieras novadā, vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros 
47.  Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas dalību Latvijas Olimpiskās komitejas projektā 

“Sporto visa klase” 
48.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 2024.gada 29.augusta 

lēmumā Nr.536 “Par Valmieras Viestura vidusskolas dalību Latvijas Olimpiskās 
komitejas projektā “Sporto visa klase” 

49.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu” 

50.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
29.06.2023. lēmumā Nr.315 (protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma 
Stacijas ielā 26, Valmierā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
“KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS CENTRS”” 

51.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.05.2024. 
lēmuma Nr.322 “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras 
ūdens” ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumenerģijas pārvades pakalpojumu 
sniegšanas jomā” (protokols Nr.7, 87.§) grozījumiem 

52.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada 
pašvaldības Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētā projekta “Publisko 
teritoriju ielu apgaismojuma inženiertīklu pārbūve Valmierā, Valmieras novadā” 
īstenošanai 

53.  5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes 
siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Baiba Tūtina 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka no darba kārtības izņemts lēmumprojekts "Par 
deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Samariešu apvienība" pārlikts uz oktobra domes 
sēdi, jo tiks papildināts ar tirgus izpētes protokolu. Edvīns Straume jautā vai šis protokols/ izpēte ir 
kāds riska signāls ar pakalpojuma sniedzējiem? Jānis Baiks skaidro, ka procedūra bija jau procesā, 
ko nepaspēja izdarīt līdz šai domes sēdei. Baiba Tūtina komentē, ka pie līguma slēgšanas vēl ir 
jāprecizē un jāaprēķina jaunā pakalpojuma cena. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
iekļaut darba kārtībā 14 papildu jautājumus. 
 
 

2.§ 
Darba kārtības apstiprināšana 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
apstiprina darba kārtību. 

54.  6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma 
komisijas sastāvā 

55.  7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta 
komisijas sastāvā un nolikumā 

56.  8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada 
pašvaldības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna finansētā projekta 
“Valmieras Industriālā parka attīstība” īstenošanai 

57.  9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu Kocēnu pamatskolas projektā “Projekta 
Erasmus+ akreditācija (2021.-2027.gada plānošanas periods)” 

58.  10.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma Sila ielā 3B, Valmierā, 
Valmieras novadā, pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

59.  11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu dalībai projektā “4.2.3.1. projekts “Skola - 
kopienā”” 

60.  12.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu dalībai projektā “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide” 

61.  13.PAPILDU JAUTĀJUMS Par apbalvojumu “Valmieras novada Goda pilsonis” un 
“Valmieras novada Gada cilvēks” saņēmēju apstiprināšanu 

62.  14.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības domes 25.07.2024. 
lēmuma Nr. 390 (sēdes protokols Nr.10, 11.§) atcelšanu 



5 

3.§ 
Saistošie noteikumi 

"Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.14 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valmieras novada 

administratīvajā teritorijā”" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada 
pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.14 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu Valmieras novada administratīvajā teritorijā”"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.139 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Saistošie noteikumi  

"Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība 

Valmieras novadā”" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Edvīns Straume precizē teritorijas uz ko attiecas 90 % atlaide – uz visu gaļas kombināta teritoriju un 
jauno industriālo parku? Jānis Baiks skaidro, ka šīs izmaiņas attiecas tikai uz gaļas kombināta 
teritoriju un piebilst, ka jebkuram ražošanas uzņēmumam, kas izpilda saistošo noteikumu 
noteikumus, ir iespēja pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumam. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada 
pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Valmieras novadā”"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.140 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Saistošie noteikumi  

"Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada saistošajos noteikumos Nr.120 "Par 
Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu"" 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 



6 

Edvīns Straume jautā vai aktīvi par ieņēmumiem no īpašumu pārdošanas parādās budžetā? Jānis 
Baiks skaidro, ka pārdošanas ieņēmumi ir samazināti, jo pārdošanas aktīvi nepildās ,tā kā bija 
plānots pie budžeta apstiprināšanas. Vēl piebilst, ja izdosies pārdot to, kas plānots, tad tas 
ievērojami atvieglos nākamā gada budžetu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada 
pašvaldības 2024.gada saistošajos noteikumos Nr.120 "Par Valmieras novada pašvaldības 
2024.gada budžetu""”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.141 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.543 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Toms Upners, Jānis Baiks 
 
Edvīns Straume vēlas zināt vai tiešām vajag veidot jaunu štata vietu? Vai ar esošiem darba spēka 
resursiem nevar nodrošināt nepieciešamos darba pienākumus? Toms Upners un Jānis Baiks 
skaidro, ka šī amata vieta ir akūti nepieciešama, jo pie tik liela novada un kolektīvu apjoma ar 
esošiem darba apjomiem vajag atsevišķu cilvēku, kas pilnvērtīgi varētu darboties ar Dziesmu un 
deju svētku organizēšanu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.544 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 



7 

8.§ 
Par komandējumu uz Vāciju 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Jānis Baiks), 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Vāciju”. 
 
Lēmums Nr.545 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Reinim Bicānam 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 13 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 3 (Andrejs 
Gluhovs, Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš), "Atturas" – 1 (Toms Upners), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu Reinim Bicānam”. 
 
Lēmums Nr.546 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Kārlim Švēdem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 13 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 3 (Andrejs 
Gluhovs, Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš), "Atturas" – 1 (Toms Upners), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu Kārlim Švēdem”. 
 
Lēmums Nr.547 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Valmieras bibliotēkas attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras bibliotēkas attīstības stratēģijas apstiprināšanu”. 



8 

 
Lēmums Nr.548 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.676 (protokols 
Nr.20, 48.§) “Par Valmieras novada muzeju sniegto maksas pakalpojumu apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
27.10.2022. lēmumā Nr.676 (protokols Nr.20, 48.§) “Par Valmieras novada muzeju sniegto maksas 
pakalpojumu apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.549 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par Naukšēnu apvienības pārvaldes siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu katlu mājai 

“Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Naukšēnu apvienības pārvaldes siltumenerģijas tarifa 
apstiprināšanu katlu mājai “Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā”. 
 
Lēmums Nr.550 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.283 “Par 

Valmieras Gaujas krasta vidusskola - attīstības centra nolikuma apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2023.gada 
29.jūnija lēmumā Nr.283 “Par Valmieras Gaujas krasta vidusskola - attīstības centra nolikuma 
apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.551 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



9 

15.§ 
Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā Lecture series 

“Sustainable and inclusive design” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā 
Lecture series “Sustainable and inclusive design””. 
 
Lēmums Nr.552 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas sagatavošanas vizītei Reikjavīkas 

Tehniskajā koledžā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
sagatavošanas vizītei Reikjavīkas Tehniskajā koledžā”. 
 
Lēmums Nr.553 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 
Par atbalstu projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Valmieras 

novadā” iesnieguma iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Valmieras novadā” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.554 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta infrastruktūras pilnveide” iesnieguma 

iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



10 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta infrastruktūras 
pilnveide” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.555 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par dalību atbalsta pasākumā intervencē LA 7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību atbalsta pasākumā intervencē LA 7 “Ieguldījumi 
ilgtspējīgai mežsaimniecībai””. 
 
Lēmums Nr.556 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes 09.05.2024. lēmuma Nr.245 “Par regulēta 

sabiedrisko pakalpojuma līguma slēgšanu ar akciju sabiedrību “VALMIERAS ENERĢIJA” 
par centralizētu siltumapgādes (siltumenerģijas ražošana) pakalpojuma sniegšanu” 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.6, 6.§) grozījumu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 09.05.2024. lēmuma 
Nr.245 “Par regulēta sabiedrisko pakalpojuma līguma slēgšanu ar akciju sabiedrību “VALMIERAS 
ENERĢIJA” par centralizētu siltumapgādes (siltumenerģijas ražošana) pakalpojuma sniegšanu” 
(ārkārtas sēdes protokols Nr.6, 6.§) grozījumu”. 
 
Lēmums Nr.557 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļu pārbūvi Lodes pagastā, Valmieras novadā, 

vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 



11 

Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļu pārbūvi Lodes 
pagastā, Valmieras novadā, vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros”. 
 
Lēmums Nr.558 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 
Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Kalēju ielā 16, Rūjienā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Kalēju ielā 16, Rūjienā, 
Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.559 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 

Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.560 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma Jāņa Daliņa ielā 6, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Jāņa Daliņa ielā 6, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs””. 



12 

 
Lēmums Nr.561 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par nekustamā īpašuma “Stāvie krasti”, Valmierā, Valmieras novadā nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Stāvie krasti”, Valmierā, Valmieras 
novadā nodošanu apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs””. 
 
Lēmums Nr.562 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 1", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 1", Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.563 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 2", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 2", Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.564 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



13 

28.§ 
Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 4", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 4", Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.565 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 12", Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "ZK Kūdra 12", Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.566 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 
Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 26-606, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 26-606, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.567 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza  iela 12-29, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu  

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



14 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza  iela 12-29, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu  nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.568 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 14-4, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 14-4, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.569 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3-14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3-14, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.570 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8-2, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



15 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8-2, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.571 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas pagastā, Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas 
pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.572 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma Brīvības bulvāris 4, Mazsalacā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Brīvības bulvāris 4, Mazsalacā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.573 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.574 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



16 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru  pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru  pagastā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.575 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 
Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.576 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Par “Alejas”, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par “Alejas”, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.577 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmās “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



17 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.578 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par automašīnas “MITSUBISHI LANCER” (valsts reģistrācijas numurs HK 6822) nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par automašīnas “MITSUBISHI LANCER” (valsts reģistrācijas 
numurs HK 6822) nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.579 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas numurs GF 7365) nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas 
numurs GF 7365) nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.580 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem no 2024.gada 1.septembra 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



18 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības savstarpējiem norēķiniem 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024.gada 1.septembra”. 
 
Lēmums Nr.581 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par komandējumu uz Beļģiju 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andris Klepers), 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Beļģiju”. 
 
Lēmums Nr.582 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļa pārbūvi Skaņkalnes pagastā, Valmieras 

novadā, vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Utilitas Wind SIA ierosināto pašvaldības ceļa pārbūvi 
Skaņkalnes pagastā, Valmieras novadā, vēja elektrostaciju parka būvniecības ietvaros”. 
 
Lēmums Nr.583 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas dalību Latvijas Olimpiskās komitejas projektā “Sporto 

visa klase” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas dalību Latvijas Olimpiskās 
komitejas projektā “Sporto visa klase””. 
 
Lēmums Nr.584 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 



19 

48.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes  2024.gada 29.augusta lēmumā Nr.536 
“Par Valmieras Viestura vidusskolas dalību Latvijas Olimpiskās komitejas projektā “Sporto 

visa klase” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes  
2024.gada 29.augusta lēmumā Nr.536 “Par Valmieras Viestura vidusskolas dalību Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā “Sporto visa klase””. 
 
Lēmums Nr.585 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols 
Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.586 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 
2.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr.315 
(protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 26, Valmierā, daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS CENTRS”” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks jautā vai par atbrīvotajām telpām ir kādi risinājumi to 
izmantošanā. Uz ko Evija Stračinska atbild, ka pēc projekta nosacījumiem šīs telpas var izmantot 
vai nu pati pašvaldība vai kāda no bezatlīdzības organizācijām. Jānis Baiks rosina telpas piedāvāt 
jau esošajām organizācijām, kas jau izmanto kādas telpas šinī adresē. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 



20 

Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
29.06.2023. lēmumā Nr.315 (protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 26, 
Valmierā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS 
CENTRS”””. 
 
Lēmums Nr.587 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 
3.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmuma Nr.322 “Par sabiedrisko 
pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras ūdens” ūdenssaimniecības, kanalizācijas 

un siltumenerģijas pārvades pakalpojumu sniegšanas jomā” (protokols Nr.7, 87.§) 
grozījumiem 

 
Ziņo: Agnese Smalkā-France 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmuma 
Nr.322 “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras ūdens” 
ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumenerģijas pārvades pakalpojumu sniegšanas jomā” 
(protokols Nr.7, 87.§) grozījumiem”. 
 
Lēmums Nr.588 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
4.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansētā projekta “Publisko teritoriju ielu apgaismojuma inženiertīklu pārbūve 

Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Madara Ūdre 
 
Edvīns Straume interesējas kā plānots naudu sadalīt pa teritorijām. Tā kā projekts stiprināts kādu 
laiku atpakaļ, tad Jānis Baiks min ka nauda plānota sadalīt puse uz pusi - puse Valmieras pilsētai 
un otra puse pārējai novada teritorijai. Jānis Baiks lūdz Attīstības pārvaldei nosūtīt deputātam 
Edvīnam Straumem precīzu sarakstu par teritorijas sadalījumu. Madara Ūdre min, ka no apvienībām 
ir iesaistītas visas, izņemot Kocēnu apvienību. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētā projekta “Publisko teritoriju ielu apgaismojuma 
inženiertīklu pārbūve Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai”. 



21 

 
Lēmums Nr.589 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 
5.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes siltumenerģijas tarifa 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes 
siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.590 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

54.§ 
6.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Ivo Virsis 
 
Edvīns Straume interesējas vai visā novadā ir tikai viena Iepirkuma komisija? Ivo Virsis apstiprina, 
ka pēc novada reformas un optimizācijas ir palikusi viena komisija. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma 
komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.591 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
7.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta komisijas sastāvā un nolikumā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta 
komisijas sastāvā un nolikumā”. 



22 

 
Lēmums Nr.592 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

56.§ 
8.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna finansētā projekta “Valmieras Industriālā parka attīstība” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Kaspars Kļaviņš precizē komercaizdevuma likmi un summu. Edvīns Straume precizē par kuru 
teritoriju īsti iet runa un, kas tur ir paredzēts. Jānis Baiks skaidro ka kopējais cipars izskatās gana 
liels. Projekts ir jau procesā un viss būvējas – tiek pievilktas teritorijai komunikācijas (ūdensvads, 
kanalizācija), tiek veidoti elektrības pieslēgumi, izbūvēts ceļš, norobežojošā sēta, dzelzceļa sliedes, 
stāvlaukumi fūrēm un darbiniekiem, kravu laukumi u.c. Jānis Baiks lūdz Sandim Svarinskim uz 
nākamajām komitejām izskaidrot aktuālo situāciju uz šo teritoriju. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna finansētā projekta “Valmieras Industriālā parka 
attīstība” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.593 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 
9.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par atbalstu Kocēnu pamatskolas projektā “Projekta Erasmus+ 
akreditācija (2021.- 2027.gada plānošanas periods)” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Kocēnu pamatskolas projektā “Projekta Erasmus+ 
akreditācija (2021.-2027.gada plānošanas periods)””. 
 
Lēmums Nr.594 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 
10.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma Sila ielā 3B, Valmierā, Valmieras novadā, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 



23 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Sila ielā 3B, Valmierā, Valmieras 
novadā, pārņemšanu pašvaldības īpašumā”. 
 
Lēmums Nr.595 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 
11.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par atbalstu dalībai projektā “4.2.3.1. projekts “Skola - kopienā”” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Andrejs Gluhovs, Toms Upners 
 
Kaspars Kļaviņš jautā kā praktiski izpaudīsies šis projekts, piemēram, bērna lasītprasmes 
veicināšana? Sandra Purmale skaidro, ka esošais kvalificētais pedagogs strādās individuālas 
stundas ar konkrētu bērnu un šīs stundas finansiāli sedz šis projekts. Andrejs Gluhovs skaidro, ka 
šī projekta rīcībplānā ir skaidri definētas projekta iespējas. Tomam Upneram interesē uz ko 
pašvaldība pretendē finansiāli no šī projekta? Sandra Purmale skaidro, ka viss ir atkarīgs no katras 
skolas un to aktivitātēm iesaistīties projektā, ko spēsim pamatot un apgūt. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu dalībai projektā “4.2.3.1. projekts “Skola - 
kopienā”””. 
 
Lēmums Nr.596 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

60.§ 
12.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu dalībai projektā “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Izsakās: Uldis Jansons 
 
Uldis Jansons interesējas vai šinī projektā būs arī jauno pedagogu motivējoša piesaiste vai tikai 
jomas atbalsts? Sandra Purmale skaidro, ka šis projekts skar vairāk metodiku un profesionālo 
pilnveidi jau esošiem pedagogiem. Piemin, ka projekts vēl ir izstrādes procesā un jomas vēl tiek 
vērtētas. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu dalībai projektā “Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide””. 



24 

 
Lēmums Nr.597 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 
13.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par apbalvojumu “Valmieras novada Goda pilsonis” un “Valmieras novada Gada cilvēks” 
saņēmēju apstiprināšanu 

 
Ziņo: Kristīne Melece 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Vugars Ecmanis, Jānis Baiks 
 
Kasparam Kļaviņam interesē kā veidojas kandidātu saraksts un kā process kopumā tiek skatīts. 
Kristīne Melece skaidro, ka šogad tika pieteikti 25 novada iedzīvotāji. Kandidātus var pieteikt jebkurš. 
Speciāli izveidota komisija izdiskutēja  un vāca papildu informāciju par pieteiktajiem kandidātiem. 
Galu galā izvirzīti tika 5 Goda pilsoņi un 5 Gada cilvēki. Vugaram Ecmanim interesē kā proporcionāli 
starp pilsētu un pārējo novadu tiek sadalīti pretendenti un sniedz priekšlikumu uz turpmākiem 
gadiem izskatīt lielāku apbalvojuma saņēmēju skaitu, piemēram uz 7. Kristīne Melece skaidro, ka 
viņasprāt skaits 5 ir optimāls, jo tas saistīts ar lielu administratīvo darbu. Un lai saglabātu 
apbalvojuma vērtību, nevajadzētu aizrauties ar lielu apbalvotāju apjomu. Kā arī nolikums neparedz 
proporciju kārtību. Situācija katru gadu mainās. Jānis Baiks piemin, ka kā novads esam viens vesels 
un ieguldījumu skatāmies kopumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojumu “Valmieras novada Goda pilsonis” un 
“Valmieras novada Gada cilvēks” saņēmēju apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.598 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

62.§ 
14.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības domes 25.07.2024. lēmuma Nr. 390 (sēdes protokols 
Nr.10, 11.§) atcelšanu 

 
Ziņo: Madara Ribozola 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Jānis Baiks šo līgumu sauc par pilnīgu neuzticēšanos pašvaldībām. Visa atbildība šobrīd uzlikta uz 
pašvaldību. Kāpēc tad valstī ir projekta uzraudzības institūcija un uzraugošā ministrija, ja pēc līguma 
nosacījumiem ir jāatskaitās visiem? Kaspars Kļaviņš joprojām nesaskata lietderīgu rīcību iesaistīties 
šinī projektā. Ideja laba, bet izpildījums nav racionāls. Edvīns Straume savukārt min, ka nevajadzētu 
ieciklēties uz līguma saturu, bet gan jāskatās vai sabiedrībai būs ieguvums no šī projekta. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars 
Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 3 (Edvīns Straume, Marika Grūsle, Vugars Ecmanis), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 25.07.2024. lēmuma 
Nr. 390 (sēdes protokols Nr.10, 11.§) atcelšanu”. 



25 

 
Lēmums Nr.599 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2024.gada 17.oktobrī, Raiņa ielā 14, Valmierā, Valmieras 
novadā 
 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 8.30 

Tautsaimniecības un attīstības komiteja plkst. 10.30 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 13.00 

Finanšu komiteja plkst. 13.30 

 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2024.gada 31.oktobrī plkst.10.00, Raiņa 
ielā 14, Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 10:28 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Santa Jarceva 


